o fornecimento dos periféricos da captura nas pontas (salas e veículos) e links das soluções de auditoria. 
Está correto nosso entendimento? 
Resposta: está correto o entendimento. 

Questionamento 5: No item 7.170.1.1.1. Para a emissão de CNH a CONTRATADA deverá levar em 
consideração o volume de 24.000 (vinte e quatro mil) CNH/mês. Entendemos que o volume correto é de 
30.100 que está previsto na tabela de precificação. Está correto nosso entendimento? 
Resposta: está correto o entendimento. 

Questionamento 6: No item 7.170.1.2.1. Para a captura ao vivo de imagens biométricas a CONTRATADA 
deverá levar em consideração o volume de 23.000 (vinte e três mil) captura mês. Entendemos que o 
volume correto é 30.000 que está previsto na tabela de precificação. Está correto nosso entendimento? 
Resposta: está correto o entendimento. 

Questionamento 7: No item 7.170.1.4.1. O volume mensal estimado para a pesquisa por impressão digital 
do tipo 1:1 (um contra um) é de aproximadamente 250.000 (duzentos e cinquenta mil). Entendemos que 
o volume correto é de 365.000 verificações/mês que está previsto na tabela de precificação. Esta correto 
nosso entendimento? Se sim, entendemos que a devemos considerar a volumetria de 1:N e 1:1 indicada 
no item de volume, esta correto nosso entendimento?